
 
 
 
 
 

Via Caduti d’Ungheria n. 11  - 47028 Verghereto (FC) 
P.IVA e C.F 00749660403 
Tel. 0543 902313 Fax 0543 902377  
 E-mail: segreteria@comune.verghereto.fc.it;  Pec: verghereto@pec.unionevallesavio.it 

COMUNE di VERGHERETO 
PROVINCIA di FORLI’- CESENA 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Gemellato con 
 

SOURCE SEINE (F) 
-- 

MELISSANO (LECCE) 

 
PROT 2815         Verghereto 15/05/2023 
 

ORDINANZA N. 11 
 
 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTA l’avviso di allerta meteo con criticità elevata divulgato dalla Direzione Generale della 
Protezione Civile della Regione Emilia Romagna che segnala condizioni avverse per forti 
precipitazioni dalle prime ore del 16 maggio 2023 con conseguente rischio idrogeologico; 
 
CONSIDERATO che il Centro Operativo Comunale, appositamente convocato, ha ritenuto 
necessaria la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il Piano Operativo per le situazioni di emergenza in allerta meteo.  
 
RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a 
tutela della pubblica incolumità.  
 
VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 

INVITA 
 
Tutti i cittadini a evitare al massimo gli spostamenti. Tutti i responsabili di uffici e attività in 
qualunque modo aperte al pubblico di adottare ogni misura cautelare di autoprotezione per evitare 
danni a persone e/o cose; 
 

AVVERTE 
 
Che, se in seguito all’evolversi delle condizioni meteo, dovesse risultare il persistere di una 
situazione di pericolo il presente provvedimento verrà prorogato sino alla cessazione dello stato di 
allerta rossa.  
 

DEMANDA 
 
Agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento con ogni mezzo ritenuto 
idoneo per l’informazione alle scuole e alla cittadinanza.  
Al Responsabile competente di trasmettere la presente ordinanza, per opportuna conoscenza e 
norma e per gli adempimenti di competenza:  
 

DISPONE 
 
La trasmissione della presente ordinanza: 
 

- Al Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio e Lavori Pubblici; 

OGGETTO: MISURE DI PREVENZIONE DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA 
GIORNATA DEL 16 MAGGIO 2023 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
E
R
G
H
E
R
E
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
8
1
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
5
/
2
0
2
3



 
 
 
 
 

Via Caduti d’Ungheria n. 11  - 47028 Verghereto (FC) 
P.IVA e C.F 00749660403 
Tel. 0543 902313 Fax 0543 902377  
 E-mail: segreteria@comune.verghereto.fc.it;  Pec: verghereto@pec.unionevallesavio.it 

COMUNE di VERGHERETO 
PROVINCIA di FORLI’- CESENA 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Gemellato con 
 

SOURCE SEINE (F) 
-- 

MELISSANO (LECCE) 

- Alla Polizia Locale; 
- al Dirigente dell’I.C. di Bagno di Romagna,  
- all’Ufficio Scolastico Regionale,  
- al Comando dei Carabinieri di Verghereto,  
- alla Prefettura – U.T.G. di Forlì-Cesena. 

 
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune di Verghereto, nonché sul sito internet istituzionale.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(TAR di Bologna), entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, o in alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 
Dalla Residenza Municipale, 

 
IL SINDACO 
  Enrico Salvi 

 


